
SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA A.S.L. 7 

Carbonia 
 

Deliberazione n.      853 
       
 
     

adottata dal Direttore Generale in data     01/08/2007 
 
 
OGGETTO: Procedura negoziata mediante cottimo fiduciario per la fornitura annuale di Dispositivi per 

Radioprotezione antix, per Servizi Aziendali -  Ratifica verbale di aggiudicazione - 
Affidamento in favore ditte diverse. 

 
 
Il  Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
Vista la delibera 398 del 16.04.07, che indice appalto a mezzo procedura negoziata ad offerte 

plurime per la fornitura annuale di materiale per Radioprotezione antix  per servizi diversi 
Aziendali, approvando contestualmente il capitolato Speciale e lettera di invito; 

 
Atteso che in esecuzione del suddetto atto, con nota prot. n°9441 del 30.04.07, è stata inviata 

richiesta di preventivo alle seguenti Ditte: PS Medical – Clini Lab – GE Medical Systems 
Italia – BIOHT – Prodifarm – Europrotex – Anamed - , prevedendo il termine di  scadenza 
per la presentazione delle offerte al giorno 24.04.07; 
Entro il termine stabilito sono pervenuti i plichi delle seguenti Ditte: 

Ditta BIOHT   prot. n°12098 del 04.06.07 

Ditta PRODIFARM prot. n°12610 del 08.06.07 

Ditta CLINI LAB prot. n°11895 del 31.03.07 

Ditta PS MEDICAL prot. n°11991 del 01.06.07 

Ditta  EUROPROTEX prot. n°12481 del 07.06.07 

Ditta  GE Medical S. prot. n°12259 del 05.06.07 

Visto  il verbale di gara in data 11.07.07 della Commissione di aggiudicazione, nominata con 
disposizione amministrativa n° 46 del 19.06.07, che  si allega al presente atto per costituirne 
parte integrante; 

 
Preso atto  che la Commissione ha proposto l’affidamento “ a corpo” per singolo lotto in favore delle 

offerte economicamente più basse; 
 
Ravvisata  la legittimità delle operazioni svolte in sede di  gara; 
 
Vista la nota prot. n°1160/DSS del 23.07.07, che si  allega alla presente per costituirne parte 

integrante, con la quale il Direttore Medico del P.O. Sirai, chiede di poter acquisire anche un 
quantitativo minimo di camici da 0,25 mm, offerti in gara ad un prezzo unitario inferiore, da 
Ditta concorrente, nella considerazione che gli stessi presentano caratteristiche innovative 
di grande pregio; Il Sanitario richiede un quantitativo minimo di un pezzi per ciascuna U.O. 
che utilizza fonti radiogene;  

 
Esaminati gli atti di gara e constatato che: 

• i camici piombati relativi al lotto 1 punto a (25 mm. ) offerti ad un costo inferiore sono 
quelli proposti dalla Ditta Prodifarm che nello specifico ha offerto “ camici CABLAS – GB 
200 al costo unitario di € 161,06”  contro € 170,00 cad. camice 0,25 offerto dalla Ditta 
Europrotex aggiudicataria del lotto completo ( eq. Pb. 0,25 – 0,35 – 0,5); 

 
• in merito al citato camice, la Commissione ha espresso parere di idoneità giudicando il 

prodotto innovativo in quanto privo di piombo e pratico nell’indossarlo; 
 
Ritenuto  di poter accogliere la richiesta del Resp.le Medico dott. S. Pili, nella considerazione che 

trattasi di richiesta di ampliamento sulla fornitura richiesta e oggetto del presente  
affidamento; 

 
 
 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA A.S.L. 7 

Carbonia 
 
 
Precisato che l’ampliamento richiesto pari a n°15 p z., comporta una spesa aggiuntiva di € 2.415,90 

oltre l’IVA di legge; 
 

PROPONE 
 

• atto di aggiudicazione della procedura negoziata (cottimo fiduciario) ad offerte plurime per la 
fornitura annuale di materiale per Radioprotezione, sulla base delle risultanze della Commissione di 
aggiudicazione come da verbale e relativo prospetto comparativo allegato, allegati al presente atto, 
per costituirne parte integrante; 

• integrazione della fornitura di cui al lotto 1 punto a) con n°15 camici da 0,25 mm., offerti dalla Di tta 
Prodifarm; 

 
Il Direttore Generale 

 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti, nonché della richiesta n° P rot. 
n°1160/DSS del 23.07.07; 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

  
per i motivi esposti in premessa: 
 
� Di ratificare l’allegato verbale con Allegati A e B, in data 11 del mese di Luglio della Commissione di 

aggiudicazione della procedura negoziata ad offerte plurime per la fornitura annuale di materiale per 
Radioprotezione Servizi Aziendali; 

 
� Di integrare la fornitura relativa al lotto 1 punto a) con n°15 camici camici CABLAS – GB 200 al costo 

unitario di € 161,06” offerti dalla Ditta Prodifarm in sede di gara;  
 
� Di disporre l’aggiudicazione, così come risulta in dettaglio nel prospetto di aggiudicazione allegato al 

presente atto, per costituirne parte integrante; 
 
� Di imputare il costo annuo complessivo di € 26.118,720 + IVA vigente al piano dei conti cod. 

4200200019  (D.P.I. ordini gestione Magazzino) del piano dei conti aziendale. 
 
� Di dare atto che l’affidamento a favore della Ditta Europrotek, è soggetto a stipula contrattuale; 
 
� Che l’Affidamento a favore della Ditta Prodifarm, non è soggetto a stipula contrattuale; 
 
� di disporre l’affidamento provvisorio, nelle more di predisposizione del relativo contratto di fornitura; 
 
� di dare atto che l’affidamento provvisorio decorre dalla data del presente atto, e che tale decorrenza 

deve essere dichiarata in sede di stipula contrattuale quale validità del contratto medesimo; 
 
� Di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale. 

 
� Di dare atto che l’Azienda si riserva di procedere alla scadenza del contratto al rinnovo degli affidamenti 

per ulteriore anno, alle medesime condizioni e prezzi ai sensi dell’art. 1 del capitolato speciale; 
 
    Il Direttore Generale 

            Dr. Benedetto Barranu 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/A. FODDIS 
 
ADD/R.Tiddia 
 
ratifica verb procedura negoziata Dispositivi antix 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA A.S.L. 7 

Carbonia 
 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         Affari Generali 

(Geom. G. Agulli) 

 

 

 

Allegati n. _____________ 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Controllo di gestione 

Resp.le Ufficio Magazzini Tecnici Economati Aziendali 

Resp.le Medico P.O. Sirai Dott. S. Pili 

Resp.le Medico PP.OO. Iglesias Dott. C. Murru 

Esperto Qualificato Radioprotezione Dott. G.Atzori 

Resp.le Servizio Radiologia CTO Dott. C. Montaldo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


